
COG SIN DEFINIR 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
SERVICIOS PERSONALES 117,847,320.00 1,200,000.00 30,250,208.11 30,250,208.11119,047,320.00 88,797,111.89
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 37,797,495.00 0.00 10,647,856.00 10,647,856.0037,797,495.00 27,149,639.00
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 20,326,725.00 0.00 5,118,769.00 5,118,769.0020,326,725.00 15,207,956.00
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 10,315,173.00 1,200,000.00 759,420.00 759,420.0011,515,173.00 10,755,753.00
SEGURIDAD SOCIAL 4,612,701.00 0.00 1,198,889.00 1,198,889.004,612,701.00 3,413,812.00
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 42,266,942.00 0.00 11,635,717.00 11,635,717.0042,266,942.00 30,631,225.00
PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 2,528,284.00 0.00 889,557.00 889,557.002,528,284.00 1,638,727.00
IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN
LABORAL

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,101,774.00 2,408,722.73 1,097,616.60 987,912.353,510,496.73 2,412,880.13
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS
OFICIALES

273,151.00 645,000.00 142,365.00 128,786.00918,151.00 775,786.00

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 139,052.00 150,000.00 17,139.00 17,139.00289,052.00 271,913.00
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 62,400.00 391,500.00 91,737.00 63,520.00453,900.00 362,163.00
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 7,368.00 5,000.00 0.00 0.0012,368.00 12,368.00
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 595,264.00 752,223.00 544,468.00 476,881.001,347,487.00 803,019.00
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 4,020.00 125,000.00 93,509.00 93,509.00129,020.00 35,511.00
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 20,519.00 340,000.00 208,397.00 208,077.00360,519.00 152,122.00
SERVICIOS GENERALES 2,827,736.00 2,160,402.15 1,556,387.28 1,273,352.604,988,138.15 3,431,750.87
SERVICIOS BÁSICOS 594,228.00 68,600.00 131,291.00 131,086.00662,828.00 531,537.00
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 427,868.00 110,000.00 172,763.00 97,761.00537,868.00 365,105.00
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 33,060.00 289,000.00 180,805.00 148,150.00322,060.00 141,255.00
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 436,404.00 401,500.00 362,619.00 288,583.00837,904.00 475,285.00
SERVICIOSDEINSTALACIÓN,REPARACIÓN, MANTENIMIENTOY CONSERVACIÓN 772,136.00 885,000.00 498,241.00 394,862.001,657,136.00 1,158,895.00
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 30,000.00 110,574.00 10,217.00 12,459.00140,574.00 130,357.00
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 445,072.00 182,728.00 150,267.00 150,267.00627,800.00 477,533.00
SERVICIOS OFICIALES 0.00 10,000.00 21,921.00 21,921.0010,000.00 -11,921.00
OTROS SERVICIOS GENERALES 88,968.00 103,000.00 28,264.00 28,264.00191,968.00 163,704.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
Donativos 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 2,165,900.00 2,122,497.08 2,122,497.002,165,900.00 43,402.92
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 2,135,900.00 2,094,900.00 2,094,900.002,135,900.00 41,000.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 30,000.00 27,597.00 27,597.0030,000.00 2,403.00
ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
INVERSIÓN PÚBLICA 150,000,000.00 2,693,003.89 753,092.80 753,092.81152,693,003.89 151,939,911.09
OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 150,000,000.00 2,693,004.00 753,093.00 753,093.00152,693,004.00 151,939,911.00
OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
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Totales 271,776,830.00 10,628,029.00 35,779,802.00 35,387,063.00282,404,859.00 246,625,057.00
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